
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ μετά τη δημοσίευση στο ΦΕΚ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ Αμαλιάδα,  19.12.2024 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ Αρ. Πρωτ.: 26404 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες:   Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο : 26220 38517 
E-mail : giann@1254.syzefxis.gov.gr 

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 196/2024 
 

Θέμα: Λύση υπαλληλικής σχέσης τού υπαλλήλου ΙΔΑΧ, Νικάκη Ιωάννη λόγω συνταξιοδότησης -
Ανάκληση της ΑΔ 181/2024 
 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Την περίπτ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 
87). 

2) Το άρθρο 196 «Απόλυση» προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143) και την παρ. 
4 του άρθρ. 197, περί έκδοσης διαπιστωτικής πράξης λύσης τής εργασιακής σχέσης. 

3) Την υπ΄ αριθμ. 09904/2024/1216548/28.06.2024 αίτηση απονομής σύνταξης λόγω γήρατος 
μισθωτών στην Τοπική Διεύθυνση Β. Ηλείας, του υπαλλήλου ΙΔΑΧ Νικάκη Ιωάννη του Απόστολου, 
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, βαθμού Α΄. 

4) Την υπ΄ αριθμ. 1611639699/20.11.2024 βεβαίωση διαγραφής τού αναφερόμενου υπαλλήλου από 
το Μητρώο Μισθοδοτούμενων Ελληνικού Δημοσίου. 

5) Την υπ΄ αριθμ. 27845/18.12.2024 εισήγηση του Τμ. Ανθρώπινου Δυναμικού τής Δ/νσης 
Διοίκησης & Πρόνοιας, για έκδοση απόφασης αποδοχής παραίτησης και λύσης υπαλληλικής 
σχέσης τού υπαλλήλου, βάσει του υπηρεσιακού φακέλου του και της σχετικής, αναφερόμενης, 
νομοθεσίας.  

6) Το γεγονός ότι, με βάση την εισήγηση, μέχρι σήμερα δεν έχει εκδοθεί η σύνταξη λόγω γήρατος 
μισθωτών e-ΕΦΚΑ του ανωτέρω υπαλλήλου και, συνεπώς, η λύση τής υπαλληλικής του σχέσης 
με τον δήμο Ήλιδας δεν είναι αυτοδίκαιη. Κατόπιν τούτου, πρέπει να ανακληθεί η σχετική 
προηγούμενη 181/2024 Απόφαση Δημάρχου  

7) Το γεγονός ότι τελευταία εργάσιμη ημέρα για τον υπάλληλο, είναι η 31η Ιουλίου 2024. 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Διαπιστώνεται η λύση τής υπαλληλικής σχέσης τού υπαλλήλου με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, Νικάκη 
Ιωάννη του Απόστολου, κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, βαθμού Α΄, λόγω συνταξιοδότησης, η 
οποία επήλθε την 1η.08.2024. 

2. Περίληψη της παρούσας θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα τής Κυβέρνησης, κατά τις διατάξεις τής 
παρ. 9 του άρθρου 1 του ν.4038/2012 (Α΄ 14), όπως τροποποιήθηκε με την παρ.7 του άρθρου 67 
του ν.4316/14 (Α΄ 270) και με το άρθρο 65 του ν. 4481/17 (Α΄ 100). 

3. Ανακαλείται η Απόφαση Δημάρχου 181/2024  «Διαπιστωτική πράξη λύσης υπαλληλικής σχέσης 
τού υπαλλήλου ΙΔΑΧ, Νικάκη Ιωάννη» 

 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 
 
 
 

 
Ε.Δ : 

• Διεύθυνση Διοίκησης για ενέργειες. 

mailto:giann@1254.syzefxis.gov.gr

